
Página: 1 / 1

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

107/2024

12/12/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2024
Dispensa de licitação
17/2024 - DL
107/2024

CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL
PARA ABASTECIMENTO HUMANO LOCALIZADO NA REGIÃO DA CAMPINA DO
GREGÓRIO E MIRANTE DO TREVO DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: B3 SOLUCOES EMPRESARIAIS E LOGISTICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE - Transporte de

água potável com tanque de mínimo 30.000 litros, a ser coletada na
ETA Rosa Linda/Cordilheira Alta SC, transportada e depositada nos
reservatórios do bairro Mirante do Trevo/Cordilheira Alta SC.

30,000 UN 3.000,00 90.000,00

Total do Participante: 90.000,00

Total Geral: 90.000,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA MUNICIPAL
DE ÁGUA

15.001.17.512.2516.2208.3.3.90.00.00 R$ 90.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/12/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: AngelitaGabriel. Emissão: 12/12/2024, às 12:37:06. Protocolo: 15ba9008-6352-4095-9ad2-f032645c4ec4


